
_____________________________________ _______________________________________ 

BASHKIA  MIRDITË 

 

Nr. _______ Prot                           Rrëshen,  me ____/____/2017 

 

 

Shtojca 15     
  

[ Shtojcë për t’u plotësuar Autoriteti Kontraktor] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Për:  ”ARIFAJ” shpk, Tiranë. 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur-Punët 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Zgjatimi i unazës së qytetit Rrëshen" Bashkia Mirditë,   afati  90 

ditë. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. “ARIFAJ” shpk,  Ruga "Urani Pano" Tiranë                       J76418907K 

     Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Vlera : 121.840.408 (njëqind e njëzet e një milion e tetëqind e dyzet mijë e katërqind e tetë) lek  

          (me numra dhe fjalë) 

 

2.  ”ALKO-IMPEX GC” shpk,  Tiranë                                 K91326028I 

Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it    

Vlera: 112.754.128 (njëqind e dymbëdhjetë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e katër mijë njëqind e 

njëzet e tetë) lek 

(me numra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.  ”ALKO-IMPEX GC” shpk,  Tiranë                                 K91326028I 

Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it    

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 



 1.Mungon certifikata ISO 20121:2012  per "Ndertim dhe rikonstruksion te infrastruktures 

rrugore, ndertesave civile dhe industriale, ujesjellesave dhe kanalizimeve" (pika 2.3.9). 

 2.Kontrata  e qerase  per sonden,  me Nr.Rep.12290 dhe Nr.Kol.7603, date 19.10.2016 me 

subjektin "REJ" shpk eshte e pavlefshme, pasi sipas dokumentacionit qe i bashkengjitet kontrates 

mjeti eshte ne pronesi te "REJ 3" shpk pa dhene spjegime per kalimin. Gjithashtu, ne 

dokumentacionin e zhdoganimit jepen te dhena te ndryshme: ne vertetimin e Doganes Qaf Thane 

date 08.12.2005 shenohet Nr.shasise 1150  dhe marka e mjetit "Skania" , ndersa ne vertetimin e 

dates 27.11.2006 po te Doganes Qaf Thane shenohet Nr.shasise 8175 dhe marka e mjetit "Benz". 

Po keshtu mungojne fotot shoqeruese te sondes (pika 2.3.7). 

 3.Nuk ka paraqitur 2(dy) punonjes te trajnuar dhe te kualifikuar per punimet ne prani te  ujit 

(IANTD ose ekuivalent me te), nga nje organ i specializuar leshuar nga organe te pavarura te njohura 

nga sistemet e standartizimit kombetar ose nderkombetar. Eshte paraqitur nje dokument nga nje shkolle 

sllovene qe nuk vertetohet ne se eshte e akredituar, jane te pavulosura dhe jane per zhytje detare dhe jo 

per punime ne prani uji, si dhe nuk jane ne listpagesat e shoqerise sipas kerkesave te DS (pika 2.3.5.1). 

 4. Nuk ploteson eksperiencen per pune te ngjashme ne nje kontrate te vetme ose per tre vitet 

e fundit (pika 2.3.1). 

 5.Per dy objektet e paraqitura per punime te ngjashme nuk ka paraqitur vertetimin per 

shlyerjen e detyrimeve vendore (pika 2.2.4 ose 2.2.5). 

___________________________________________________________________________ 

* * * 

 Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë ”ARIFAJ” shpk, Rruga "Urani 

Pano", Tiranë, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 121.840.408 (njeqind e 

njëzet e një milion e tetëqind e dyzet mijË e katërqind e tetë) lek , është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkia Mirditë, Sheshi Abat Doci, Sektorit të 

Prokurimeve, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 (tridhjetë) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues 

në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej ...... 

(perseritet procedura........) ,  siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar.  

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: _____/_____2017. 

 

Ankesa: ka ose jo: Nuk ka pasur. 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë _____________ 

 

 

 

                                TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

    Ndrec  DEDAJ 

 

 

 

 


